АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020

  № 72                                   г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 10.02.2017 № 100

В соответствии с постановлением Администрации города от 21.12.2015 № 1329 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза города Новошахтинска на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.02.2017 № 100 «Об утверждении бюджетного прогноза города Новошахтинска на период        2017 – 2030 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 09.02.2018 № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 10.02.2017 № 100».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети  Интернет и вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 06.02.2020  № 72
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города от 10.02.2017 № 100
«Об утверждении бюджетного прогноза

города Новошахтинска на период 2017 – 2030 годов»

Приложение к постановлению изложить в редакции:

«Приложение

к постановлению

Администрации города

от 10.02.2017 № 100

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Решением Новошахтинской городской Думы от 03.12.2015 № 200 утверждено Положение о стратегическом планировании в городе Новошахтинске. Решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске» дополнено статьей 15.1 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза города Новошахтинска на долгосрочный период утвержден постановлением Администрации города от 21.12.2015 № 1329 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза города Новошахтинска на долгосрочный период».

При формировании бюджета города на 2017 – 2019 годы бюджетный прогноз города Новошахтинска был разработан на шестилетний период                           2017 – 2022 годов.

С учетом утвержденной Стратегии социально-экономического развития города Новошахтинска на период до 2030 года, с 2019 года увеличен срок разработки бюджетного прогноза города Новошахтинска до 2030 года.

Бюджетный прогноз города Новошахтинска на период 2017 – 2030 годов содержит информацию прогноза основных характеристик бюджета города Новошахтинска, показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Новошахтинска на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города, а также безвозмездные перечисления на 2017 – 2022 годы учтены в соответствии с принятыми решениями Новошахтинской городской Думы о бюджете города. При расчете прогнозных показателей налоговых и неналоговых доходов учитывались изменения в законодательстве о налогах и сборах Российской Федерации и Ростовской области и бюджетном законодательстве Российской Федерации, ожидаемые в прогнозном периоде.

На 2017 – 2022 годы расходы учтены в соответствии с принятыми решениями Новошахтинской городской Думы о бюджете города. На период 2023 – 2030 годов расходная часть бюджета будет обеспечена поступательным наполнением доходной части бюджета. Особое внимание в предстоящем периоде будет уделено достижению национальных целей и стратегических задач посредством участия в реализации региональных проектов, направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов.

Расчет прогнозных показателей дефицита (профицита), источников его финансирования и муниципального долга города Новошахтинска осуществлен исходя из ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Бюджетная политика города Новошахтинска на долгосрочный период будет направлена на обеспечение решения приоритетных задач социально-экономического развития города Новошахтинска при одновременном обеспечении устойчивости и сбалансированности бюджетной системы.

1. Прогноз основных характеристик бюджета города Новошахтинска

                                                                                        тыс. рублей

	Наименование показателей
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029      год
	2030      год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Доходы, в том  числе:
	2 227943,6
	2 260 482,1
	2 488 005,2
	2811558,8
	3 204 063,4
	2 600 276,1
	2 204 367,5
	2 238 572,8
	2 283 211,7
	2 219 635,0
	2 299 257,7
	2 342 373,0
	2 365 588,5
	2 406 929,6

	налоговые и           неналоговые
	528 255,5
	530 433,0
	526 918,4
	582 760,7
	616 273,0
	632 642,1
	670 895,2
	699 555,2
	730 225,2
	763 035,2
	798 135,2
	835 705,2
	875 895,2
	918 905,2

	безвозмездные  перечисления
	1 699 688,1
	1 730 049,1
	1 961 086,8
	2 228 798,1
	2 587 790,4
	1 967 634,0
	1 533 472,3
	1 539 017,6
	1 552 986,5
	1 456 599,8
	1 501 122,5
	1 506 667,8
	1 489 693,3
	1 488 024,4

	Расходы
	2 246 791,2
	2 264 121,9
	2 506 889,5
	2 832928,2
	3 204 063,4
	2 600 276,1
	2 204 367,5
	2 238 572,8
	2 283 211,7
	2 219 635,0
	2 299 257,7
	2 342 373,0
	2 365 588,5
	2 406 929,6

	Дефицит (-) /          профицит (+)
	-18 847,6
	-3 639,8
	-18 884,3
	-21 369,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Источники финансирования дефицита бюджета
	18 847,6
	3 639,8
	18 884,3
	21 369,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный долг
	65 302,9
	65 301,2
	87 825,5
	64 004,3
	85 373,7
	85 373,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Использование остатков средств бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Новошахтинска

                                                                                                                                                                                            тыс. рублей

	№

п/п

	Наименование
муниципальной

программы
	Расходы бюджета города на финансовое обеспечение

муниципальных программ города

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029      год
	2030      год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»
	18 289,8
	20 858,2
	34 073,8
	24 267,4
	20 283,6
	29 695,5
	23 779,5
	24 575,5
	25 293,4
	26 782,8
	27 050,4
	27 546,7
	27 850,4
	28 183,9

	2.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»
	895 144,6
	875 007,0
	925 388,6
	949 433,1
	886 687,8
	919 173,3
	918 063,0
	938 831,4
	948 147,6
	963 906,2
	985 648,2
	1 011 149,2
	1 025 522,2
	1 046 698,6

	3.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Молодёжь Несветая»
	496,1
	519,6
	542,2
	527,3
	526,4
	524,8
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	4.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»
	532 389,7
	579 159,6
	628 764,6
	667 740,3
	690 434,5
	717 945,3
	500 203,0
	500 309,9
	500 424,3
	500 546,7
	500 677,6
	500 817,8
	500 967,7
	501 128,2

	5.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»
	38,0
	139,7
	49,7
	38,0
	38,0
	38,0
	39,7
	39,7
	39,7
	39,7
	39,7
	39,7
	39,7
	39,7

	6.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей»
	188 933,7
	169 335,4
	139 925,2
	198 617,0
	239 681,3
	168 764,9
	119 409,9
	119 556,7
	142 899,7
	28 607,1
	28 781,1
	29 167,4
	29 566,6
	29 879,8

	7.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммуналь-ными услугами»
	205 036,3
	63 846,1
	65 134,3
	902,6
	101,3
	101,3
	59 500,5
	61 484,8
	64 096,5
	68 555,5
	70 772,2
	73 358,9
	77 126,1
	81 087,5

	8.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	9 540,2
	9 072,6
	18 610,9
	14 811,2
	7 373,0
	6 548,8
	11 247,5
	11 527,2
	11 825,1
	12 243,5
	12 618,7
	13 007,5
	13 411,4
	13 872,1

	9.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	26 221,3
	30 626,8
	34 579,0
	33 501,2
	21 571,1
	20 274,2
	25 552,3
	26 954,0
	27 572,5
	29 755,0
	31 106,1
	31 731,1
	33 437,6
	35 122,6

	10.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»
	4 061,3
	4 996,6
	7 331,2
	7 391,4
	7 009,5
	7 009,5
	5 784,6
	6 033,1
	6 244,2
	7 571,1
	7 911,8
	8 270,5
	8 747,2
	9 143,3

	11.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие экономики»
	307,5
	283,0
	682,0
	3 160,6
	12,9
	12,9
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	12.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Информационное общество»
	15 732,2
	20 318,2
	20 434,1
	21 434,0
	15 466,7
	15 609,4
	18 274,8
	19 374,7
	20 215,3
	21 993,6
	22 912,3
	23 774,5
	24 682,9
	25 741,0

	13.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»
	43 858,6
	46 492,5
	125 423,5
	119 836,3
	152 033,4
	112 347,7
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2
	226 009,2

	14.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»
	101 927,3
	144 138,9
	112 204,9
	105 057,1
	99 043,2
	99 984,5
	86 608,6
	89 872,8
	93 365,9
	97 102,7
	101 100,3
	105 379,3
	109 956,6
	114 855,3

	15.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	141,4
	116,6
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	943,7
	5 287,0
	5 287,0
	4 356,5
	4 356,5

	16.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»
	22 736,3
	20 848,4
	21 865,7
	20 436,9
	20 321,6
	20 293,0
	18 219,5
	18 906,2
	19 641,2
	20 427,2
	21 268,1
	22 168,3
	23 131,2
	24 161,6

	17.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»
	14 927,6
	16 411,2
	17 181,4
	16 081,3
	13 711,4
	13 711,4
	17 474,1
	18 136,7
	18 845,8
	19 604,4
	20 416,0
	21 284,6
	22 213,9
	23 208,3

	18.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»
	74 224,5
	85 943,8
	88 056,0
	90 597,6
	76 106,7
	76 485,3
	75 644,9
	78 065,9
	79 334,0
	85 915,4
	86 189,1
	91 467,3
	96 183,3
	100 544,9

	19.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	-
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	20.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»
	-
	80 138,8
	14 234,6
	1 000,0
	45 000,0
	45 000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Муниципальная программа города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения  участников дорожного движения»
	-
	1 53,6
	50,0
	100,0
	-
	-
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5
	454,5

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики города Новошахтинска на период 2019 – 2030 годов

                                                                                                                                                                            тыс. рублей

	Код раздела
	Наименование раздела
классификации расходов бюджета
	2017        год
	2018        год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

 год
	2028

год
	2029      год
	2030      год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	01
	Общегосударственные вопросы
	145 126,2
	158 951,7
	150 948,4
	164 089,5
	148 384,9
	168 244,1
	202 036,6
	206 621,4
	205 941,3
	226 672,9
	270 138,7
	273 025,3
	269 646,3
	272 216,8

	02
	Национальная оборона
	-
	95,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	19 246,5
	20 690,8
	21 808,9
	22 368,4
	18 271,1
	18 271,1
	19 357,5
	20 532,4
	20 908,2
	22 831,1
	23 904,4
	24 232,1
	25 620,6
	26 965,3

	04
	Национальная экономика
	46 965,2
	47 644,6
	127 026,4
	123 921,1
	152 277,7
	112 601,2
	231 009,2
	232 009,2
	232 009,2
	233 009,2
	234 009,2
	235 009,2
	236 009,2
	237 009,2

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	300 972,2
	244 033,9
	193 360,0
	366 820,3
	775 330,1
	215 664,2
	178 910,4
	181 041,5
	206 996,2
	97 162,6
	99 553,3
	102 526,3
	106 692,7
	110 967,3

	06
	Охрана окружающей среды
	357,5
	357,5
	357,5
	202,6
	101,3
	101,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3
	1 851,3

	07
	Образование
	905 074,3
	887 361,2
	950 075,6
	1 019 595,0
	940 886,6
	973 332,1
	948 063,0
	968 831,4
	978 147,6
	993 906,2
	1 015 648,2
	1 041 149,2
	1 055 522,2
	1 076 698,6

	08
	Культура, кинематография
	68 619,4
	110 277,0
	77 605,6
	69 393,6
	62 460,5
	61 753,9
	56 608,6
	59 872,8
	63 365,9
	67 102,7
	71 100,3
	75 379,3
	79 956,6
	84 855,3

	09
	Здравоохранение
	18 289,8
	21 876,8
	34 423,8
	26 114,6
	22 130,8
	31 542,7
	23 779,5
	24 575,5
	25 293,4
	26 782,8
	27 050,4
	27 546,7
	27 850,4
	28 183,9

	10
	Социальная политика
	732 498,6
	758 935,5
	934 297,9
	1 025 713,2
	1 069 296,2
	1 003 869,9
	530 203,0
	530 309,9
	535 424,3
	535 546,7
	540 677,6
	545 817,8
	545 967,7
	551 128,2

	11
	Физическая культура и спорт
	4 097,3
	5 056,6
	7 445,3
	7 505,6
	7 009,5
	7 009,5
	5 784,6
	6 033,1
	6 244,2
	7 571,1
	7 911,8
	8 270,5
	8 747,2
	9 143,3

	12
	Средства массовой информации
	2 117,3
	1 954,0
	2 841,4
	1 778,3
	1 633,2
	1 633,2
	3 263,8
	3 394,3
	3 530,1
	3 698,4
	3 912,5
	4 065,3
	4 224,3
	4 410,4

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3 426,9
	6 887,3
	6 698,7
	5 426,0
	6 281,5
	6 252,9
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Итого расходов бюджета города
	2 246 791,2
	2 264 121,9
	2 506 889,5
	2 832 928,2
	3 204 063,4
	2 600 276,1
	2 204 367,5
	2 238 572,8
	2 283 211,7
	2 219 635,0
	2 299 257,7
	2 342 373,0
	2 365 588,5
	2 406 929,6

Управляющий делами
Администрации города                           Ю.А. Лубенцов».
 Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов